UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TƯ PHÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 247/QĐ-STP Bình Thuận, ngày  29  tháng 11  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến, giải pháp mang lại hiệu quả
trong thực hiện nhiệm vụ năm 2021

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 14/3/2016 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Bình Thuận ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ
chức bộ máy, biên chế và công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Bình Thuận ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn,
và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quyết định số 21/2014/QĐ-UBND ngày 13/6/2014 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Bình Thuận Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Điều lệ sáng
kiến trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Xét đề nghị của Hội đồng sáng kiến Sở Tư pháp tại Tờ trình số 637/TTr-
HĐSK ngày 29/11/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2021 cho 08 sáng kiến (theo
danh sách đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Hội đồng sáng kiến Sở Tư pháp, Trưởng các Phòng, Đơn vị thuộc
Sở và các ông, bà có sáng kiến, giải pháp được công nhận tại Điều 1 căn cứ
Quyết định thi hành./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo Sở Tư pháp;
- Văn phòng Sở (kế toán);
- Lưu: VT, VP.

Phạm Thị Minh Hiếu

UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TƯ PHÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Sáng kiến, giải pháp được công nhận năm 2021
(Kèm theo Quyết định số: 247/QĐ-STP ngày 29/11/2021

 của Giám đốc Sở Tư pháp)

STT Tên Sáng kiến, giải pháp
Xếp
loại

Tác giả
(Nhóm tác giả)

01

Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quy chế quản
lý, sử dụng cơ sở dữ liệu công chứng, chứng
thực trên địa bàn tỉnh (Quyết định số
23/2021/QĐ-UBND ngày 26/10/2021)

B
Bà Phạm Thị Minh Hiếu
Bà Nguyễn Thị Ngọc Cầm

02

Giải pháp thực hiện hiệu quả trong công tác thi
đua – khen thưởng (Quyết định số 237/QĐ-STP
ngày 08/11/2021 Quy chế về công tác thi đua,
khen thưởng của Sở Tư pháp)

B
Bà Phạm Thị Minh Hiếu
Bà Châu Thị Vân

03

Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quy chế phối
hợp liên ngành trong giải quyết việc nuôi con
nuôi có yếu tố nước ngoài trên địa bàn tỉnh
(Quyết định số 843/QĐ-UBND ngày 07/4/2021)

B
Ông Đặng Văn Đào

Ông Võ Huỳnh Thanh Luân

04

Tham mưu UBND tỉnh ban hành ban hành Quy
chế phối hợp thực hiện Luật Trách nhiệm bồi
thường của Nhà nước trên địa bàn tỉnh (Quyết
định số 574/QĐ-UBND ngày 08/3/2021)

B
Ông Đặng Văn Đào
Ông Nguyễn Khả Thịnh

05
Đề án sắp xếp lại tổ chức, bộ máy của Sở Tư
pháp (Đề án số 383/ĐA-STP ngày 16/6/2021 về
sắp xếp lại tổ chức, bộ máy Sở Tư pháp)

B
Ông Bùi Danh Dũng
Bà Châu Thị Vân

06
Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định bãi
bỏ các văn bản quy phạm pháp luật (Quyết định
số 12/2021/QĐ-UBND ngày 20/4/2021)

B Bà Huỳnh Thị Hồng Lĩnh

07

Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn, tổ chức bộ máy, biên chế và mối
quan hệ công tác của Sở Tư pháp (Quyết định số
25/2021/QĐ-UBND ngày 05/11/2021)

B
Ông Bùi Danh Dũng
Bà Châu Thị Vân

08
Giải pháp hoàn thiện pháp luật về hoạt động

lập vi bằng của Thừa phát lại
B Bà Lương Thị Phương Thảo

09
Giải pháp nâng cao hoạt động truyền thông về

trợ giúp pháp lý trên địa bàn tỉnh.
B

Bà Nguyễn Thị Kiều Châu

10
Chỉ thị tăng cường công tác trợ giúp pháp lý

trên địa bàn tỉnh (Chỉ thị số 13/CT-UBND
ngày 21/6/2021)

B
Bà Nguyễn Thị Kiều Châu
Bà Nguyễn Thị Nhật

		2021-12-08T11:17:05+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Minh Hiếu<hieuptm@stp.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-08T11:17:14+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp tỉnh Bình Thuận<stp@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!